Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________      № _____

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы в новой редакции

В соответствии с  п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

района, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района от 25 февраля 2014 года №88 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального района Нижегородской области» Администрация

Ковернинского муниципального района Нижегородской области   постановляет:

 1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 29.12.2018 года № 966, в новой прилагаемой редакции (приложение 1).

  2. Отменить постановление Администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области от 29.12.2018 года №966 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и

туризма Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на

2019-2021 годы».

  3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом экономики Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области (М.А.Банкетова).

    Глава местного самоуправления                                                          О.П. Шмелев

Прриложение 1

к постановлению

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от __________________

План реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2022 годы

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответстве

нный

исполнит

ель

Срок Непосредственный результат (краткое

описание)

Финансирование на 2019

год, тыс.руб.

Финансирование на

2020 год, тыс.руб.

Финансирование на 2021

год, тыс.руб.

Финансирование на 2022 год,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

2
0

2
1

 г
о

д

2
0

2
2

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 6 7 16 17 18 19 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Подпрограмм

а 1. «Развитие

предпринимат

ельства

Ковернинског

о

муниципальн

ого района»

Отдел

экономи

ки

Админис

трации

Коверни

нского

муницип

ального

района

Нижегор

одской

области

2019 2022 Популя

ризация

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

Популя

ризация

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

Популя

ризация

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

Популя

ризация

предпр

инимат

ельской

деятель

ности

0 1500,0 1612,8 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0

1. Проведение

мероприятий,

способствующ

их созданию

благоприятных

условий для

ведения малого

и среднего

бизнеса, в т.ч.:

- мероприятия

в рамках

подпрограммы

«Развитие

предпринимате

льства

Ковернинского

муниципальног

о района»

(День

российского

предпринимате

льства в

Ковернинском

районе)

 2019

2022

Количе

ство

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

-598

Количе

ство

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

- 600

Количе

ство

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

- 600

Количе

ство

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

- 602

0  1237,8 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0

Во

втором

квартал

е

проведе

но

торжест

венное

меропр

иятие

«День

российс

кого

предпр

инимат

ельства

» с

заседан

ием

комисс

ии

Общест

венной

палаты

Нижего

родской

области

,

работой

Провед

ение

торжест

венного

меропр

иятия

«День

российс

кого

предпр

инимат

ельства

»

Провед

ение

торжест

венного

меропр

иятия

«День

российс

кого

предпр

инимат

ельства

»

Провед

ение

торжест

венного

меропр

иятия

«День

российс

кого

предпр

инимат

ельства

»

0 0 141,5 0 0 0 106,0 0 0 0 106,0 0 0 0 106,0 0

- финансовая и

инвестиционна

я поддержка

субъектов

малого  и

среднего

предпринимате

льства.

практик

о-

ориенти

рованн

ых

круглы

х

столов

Провед

ение

конкурс

а  среди

СМСП

на

«Лучше

е

декорат

ивно-

художе

ственно

е и

светово

е

оформл

ение

витрин

предпр

иятий

потреби

тельско

го

рынка к

праздно

ванию

2019

года и

Рождес

тва

Христо

ва» -5

победит

елей

награж

дены

Благода

рственн

Провед

ение

конкурс

а  среди

СМСП

на

«Лучше

е

декорат

ивно-

художе

ственно

е и

светово

е

оформл

ение

витрин

предпр

иятий

потреби

тельско

го

рынка к

праздно

ванию

2020

года и

Рождес

тва

Христо

ва»

Провед

ение

конкурс

а  среди

СМСП

на

«Лучше

е

декорат

ивно-

художе

ственно

е и

светово

е

оформл

ение

витрин

предпр

иятий

потреби

тельско

го

рынка к

праздно

ванию

2020

года и

Рождес

тва

Христо

ва»

Провед

ение

конкурс

а  среди

СМСП

на

«Лучше

е

декорат

ивно-

художе

ственно

е и

светово

е

оформл

ение

витрин

предпр

иятий

потреби

тельско

го

рынка к

праздно

ванию

2021

года и

Рождес

тва

0 0 20,0 0 0 0 20,0 0 0 0 20,0 0 0 0 20,0 0

-

предоставлени

е субсидий

Автономной

некоммерческо

й организации

«Центр

поддержки

предпринимате

льства» в

Ковернинском

районе.

- субсидии на

материально –

техническое

обеспечение

муниципальны

х центров

поддержки

предпринимате

льства:

ыми

письма

ми и

ценным

и

подарка

ми

Количе

ство

услуг,

оказанн

ых

организ

ацией

инфрас

труктур

ы

поддер

жки

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

-3450ед

Количе

ство

услуг,

оказанн

ых

организ

ацией

инфрас

труктур

ы

поддер

жки

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

-4200

ед.

Количе

ство

услуг,

оказанн

ых

организ

ацией

инфрас

труктур

ы

поддер

жки

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

-4600

ед.

Количе

ство

услуг,

оказанн

ых

организ

ацией

инфрас

труктур

ы

поддер

жки

субъект

ов

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

-4800

ед.

0 0 836,3 0 0 0 779,0 0 0 0 779,0 0 0 0 779,0 0

Матери

ально –

техниче

ское

обеспеч

ение

АНО

«Центр

поддер

жки

предпр

инимат

ельства

»

   0 0 40,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

  -субсидии на

оказание

муниципально

й поддержки в

виде грантов –

субсидии

начинающим

малым

предприятиям

на создание

собственного

дела в целях

возмещения

части затрат,

связанных с

началом

предпринимате

льской

деятельности:

Количе

ство

вновь

созданн

ых

рабочих

мест

СМСП

(включа

я вновь

зарегис

трирова

нных

предпр

инимат

елей)  -

на

каждые

200

тыс.

рублей

создани

е не

менее 1

рабочег

о места;

количес

тво

СМСП

получи

вших

гос.

поддер

жку –

оказани

е

поддер

жки не

менее 1

СМСП

на

каждые

320

тыс.

руб.

субсиди

и

   0 0 200,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

2.

Имущественна

я поддержка

субъектов

малого и

среднего

предпринимате

льства

Комитет

имуществ

енных

отношени

й

Админис

трации

Ковернин

ского

муниципа

льного

района

Нижегоро

дской

области

201

9

202

2

Количе

ство

объекто

в

муници

пальног

о

имущес

тва,

включе

нного в

перечен

ь

имущес

тва,

предназ

наченно

го для

предост

авления

субъект

ам

МСП -

4

Оказан

ие

имущес

твенной

поддер

жки по

мере

обраще

ний

СМСП

Количе

ство

объекто

в

муници

пальног

о

имущес

тва,

включе

нного в

перечен

ь

имущес

тва,

предназ

наченно

го для

предост

авления

субъект

ам

МСП -

5

Оказан

ие

имущес

твенной

поддер

жки по

мере

обраще

ний

СМСП

Количе

ство

объекто

в

муници

пальног

о

имущес

тва,

включе

нного в

перечен

ь

имущес

тва,

предназ

наченно

го для

предост

авления

субъект

ам

МСП -

5

Оказан

ие

имущес

твенной

поддер

жки по

мере

обраще

ний

СМСП

Количе

ство

объекто

в

муници

пальног

о

имущес

тва,

включе

нного в

перечен

ь

имущес

тва,

предназ

наченно

го для

предост

авления

субъект

ам

МСП -

6

Оказан

ие

имущес

твенной

поддер

жки по

мере

обраще

ний

СМСП

0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

3. Проведение

семинаров,

совещаний,

круглых столов

с субъектами

малого  и

среднего

предпринимате

льства

Отдел

экономик

и

Админис

трации

Ковернин

ского

муниципа

льного

района

Нижегоро

дской

2019 2022 Провед

ение

меропр

иятий

по

актуаль

ным

вопроса

м

поддер

жки и

развити

Провед

ение

меропр

иятий

по

актуаль

ным

вопроса

м

поддер

жки и

развити

Провед

ение

меропр

иятий

по

актуаль

ным

вопроса

м

поддер

жки и

развити

Провед

ение

меропр

иятий

по

актуаль

ным

вопроса

м

поддер

жки и

развити

0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

области  я

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства;

проведе

ние

меропр

иятий,

направл

енных

на

формир

ование

позитив

ного

образа

предпр

инимат

ельства

-4

я

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства;

проведе

ние

меропр

иятий,

направл

енных

на

формир

ование

позитив

ного

образа

предпр

инимат

ельства

-4

я

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства;

проведе

ние

меропр

иятий,

направл

енных

на

формир

ование

позитив

ного

образа

предпр

инимат

ельства

-4

я

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства;

проведе

ние

меропр

иятий,

направл

енных

на

формир

ование

позитив

ного

образа

предпр

инимат

ельства

-4

4. Проведение

мероприятий

по

обеспечению

удаленных

населенных

пунктов

Нижегородско

й области

товарами

первой

необходимости

(проект

«Автолавки в

село»):

- расходы на

реализацию

мероприятий

по

обеспечению

удаленных

населенных

пунктов

Отдел

экономик

и

Админис

трации

Ковернин

ского

муниципа

льного

района

Нижегоро

дской

области

2019 2022 Предос

тавлени

е

субсиди

й

субъект

ам

малого

и

среднег

о

предпр

инимат

ельства

на

возмещ

ение

части

затрат,

связанн

ых с

приобре

тением

0 0 0 0 1500,0 375,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

Нижегородско

й области

товарами

первой

необходимости

(проект

«Автолавки в

село») за счет

средств

областного и

местного

бюджета

автомаг

азинов

(автола

вок) для

обеспеч

ения

жителе

й

удаленн

ых

населен

ных

пунктов

товарам

и

первой

необход

имости

в

количес

тве 2

автолав

ок

Подпрограмм

а 2.

«Развитие

внутреннего и

въездного

туризма в

Ковернинско

м

муниципальн

ом районе»

Отдел

экономи

ки

Админис

трации

Коверни

нского

муницип

ального

района

Нижегор

одской

области

2019 2022     0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0

2.1.Изучение

потенциальных

возможностей

и путей

развития

туристического

комплекса в

районе,

отдельных

видов

рекреации и

Отдел

экономик

и

Админис

трации

Ковернин

ского

муниципа

льного

района

Нижегоро

2019 2022 Количе

ство

специал

изирова

нных

выставо

к, в

которы

х

принято

участие

Количе

ство

специал

изирова

нных

выставо

к, в

которы

х

принято

участие

Количе

ство

специал

изирова

нных

выставо

к, в

которы

х

принято

участие

Количест

во

специали

зированн

ых

выставок

, в

которых

принято

участие –

3 ед.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

туризма дской

области

– 3 ед. – 3 ед. – 3 ед.

2.2.

Улучшение

состояния и

создание

новых

объектов

показа в

Ковернинском

районе.

Проведение

мероприятий,

направленных

на развитие

туризма.

Отдел

экономик

и

Админис

трации

Ковернин

ского

муниципа

льного

района

Нижегоро

дской

области

2019 2022 Созда

ние и

увеличе

ние

коллект

ивных

средств

размещ

ения

туристо

в-2 ед.

Тираж

изданн

ых

реклам

но-

информ

ационн

ых

материа

лов о

туристи

ческом

потенци

але

района

-500экз.

Тираж

выпуще

нных

дисков

– 3экз.

Создан

ие и

увеличе

ние

коллект

ивных

средств

размещ

ения

туристо

в-2 ед.

Тираж

изданн

ых

реклам

но-

информ

ационн

ых

материа

лов о

туристи

ческом

потенци

але

района

-500экз.

Тираж

выпуще

нных

дисков

– 3экз.

Создан

ие и

увеличе

ние

коллект

ивных

средств

размещ

ения

туристо

в-2 ед.

Тираж

изданн

ых

реклам

но-

информ

ационн

ых

материа

лов о

туристи

ческом

потенци

але

района

-500экз.

Тираж

выпуще

нных

дисков

– 3экз.

Создан

ие и

увеличе

ние

коллект

ивных

средств

размещ

ения

туристо

в-2 ед.

Тираж

изданн

ых

реклам

но-

информ

ационн

ых

материа

лов о

туристи

ческом

потенци

але

района

-500экз.

Тираж

выпуще

нных

дисков

– 3экз.

0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х Х 0 1500,0 1837,8 0 0 0 1130,0 0 0 0 1130,0 0 0 0 1130,0 0